公益社団法人 日本経営工学会
第 33 期第 1 回臨時理事会議事録

日 時：平成 27 年 5 月 30 日（土），16:30～18:00
場 所：慶應義塾大学日吉キャンパス 協生館 5F 大会議室
出席者：（理事）河野宏和，二ノ宮滋，外舘晃，松林伸生，稲田周平，岩崎昭，斎藤文，

        小西昭士，内田耕平，大久保寛基，皆川健多郎

    （監事）高橋勝彦，後藤正幸

欠席者：（理事）篠田心治，伊呂原隆

議決事項
1. 会長選出の件
 河野理事より会長就任の意向があり、全会一致で承認した。

2. 役員分担の件
会長より役員分担についての提案があった。調査委員会並びに JIMA/JABEE 委員会の担当理事
については、実情を踏まえて別途提案することとし、以上を全会一致で承認した。

3. 第 33 期方針の件
河野会長より第 33 期の運営方針について説明があり、全会一致で承認した。

4. 今後の理事会開催日程の件
 河野会長より第 1回理事会から第 5回理事会の開催予定日の提案があり、全会一致で承認した。

5. その他
 なし

協議事項
1. その他
 なし

報告事項
1. その他
 事務局より就任承諾関連の書類手続きについて簡単な説明と、後日メールにて詳細な説明を

行うことの報告があった。

懇談
 第 32 期タスク総括と第 33 期方針を踏まえ、会員増強策を中心に活発な議論がなされた。代

表的な意見として、(1)現会員の年齢分布とそれに応じたイベント、retention policy 計画、(2)
経営工学系の先生リストと卒業人数把握、そこで入会モレ防止、(3)入会動機、期待、あるい

は退会理由アンケートと施策への feedback、(4)予稿なしでの発表など、ハードルを下げた発

表の実現、(5)経営工学系トップを巻き込むイベント、(6)産学交流の場の設定：企業への先生

からのインプット、先生へのインプット、(7)講演＋見学＋交流会のようなイベント企画、(8)
大会の金・土開催、大学外での会場確保、があった。

※次回第 33 期第 1 回理事会は，平成 27 年 7 月 4 日（土）15:00～18:00，慶應義塾大学日吉キャン

パス 協生館 5 階大会議室にて開催する．

議    長   河野 宏和         印

議事録署名人   高橋 勝彦         印

議事録署名人   後藤 正幸         印